
 
 

MØTEPROTOKOLL 
 
 

Utvalg: Rådgivende viltnemnd 
Møtested: Formannskapssalen, Leksvik kommunehus 
Dato: 06.12.2018 
Tid: 18:00-20:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Erling Kristian Pedersen Leder IF-SP 
Anne Berit Skjerve Sæther Nestleder IF-AP 
Reidar Gullesen Medlem IF-V 
Arve Storsve Medlem IF-HØ 
Karl Oddvar Balvold Medlem  
Otto Alseth Medlem  
Anders Alseth Medlem  

 
Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Sindre Rødsjø MEDL  

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Asgeir Hektoen Viltansvarlig 
  

 
Merknader:  
Endringer i medlemssammensetningen i viltnemnda. Anders Alseth går inn for Petter Harald 
Kimo (som gikk inn tidligere for Morten Stefan Berg). 
 
Anne Berit Sæther (AP) og Reidar Gullesen (V) forlot møtet kl. 20:00. 
 
Sak  8/18 Målsetting for hjorteviltforvaltning i Indre Fosen kommune 
 
Forslag til målsettinger var sendt ut sammen med møteinnkallelsen.  Forslaget ble gjennomgått 
punkt for punkt, og noen endringer ble gjort.  Det endelige forslaget er vedlagt. 
 
Vedtak:  
 
Forslaget med endringer ble enstemmig vedtatt og sendes ut på høring til berørte parter. 
 
Sak  9/18 Ny beregning av tellende hjorteviltareal 
 
Gamle Rissa har beregnet alt tellende hjorteviltareal ved bruk av arealen i gardskart.no, 
arealene som er brukt er markslag (AR5) 13 klasser og arealene fulldyrka jord, overflatedyrka 
jord, innmarksbeite, skog (særs høg-, høg-, middels- lav bonitet og uproduktiv skog) og myr. 
Dette er noe som også må gjøres i gamle Leksvik slik at grunnlaget for tildeling av hjortevilt blir 
likt. 



 
Vedtak:  
 
Alle vald i gamle Leksvik skal beregne tellende hjorteviltareal.  Det skal brukes areal fra 
gardskart.no med markslag (AR5) 13 klasser og arealene fulldyrka jord, overflatedyrka jord, 
innmarksbeite, skog (særs høg-, høg-, middels- lav bonitet og uproduktiv skog) og myr.  Alle 
vald må deretter sende ny søknad om godkjenning av vald. 
 
 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
DR 1/18 Målsetting for forvaltning av elg, hjort og rådyr i Indre Fosen 
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DR 1/18 Målsetting for forvaltning av elg, hjort og rådyr i Indre Fosen kommune i 
perioden 2019-2021 2018/11194 
Saksprotokoll i Rådgivende viltnemnd - 06.12.2018  
 
Resultat av drøftingen: 
 
Indre Fosen kommune skal ha biologisk sunne hjorteviltstammer som er bærekraftige i forhold 
til beitetilgang og artsmangfoldet. Bestandsnivå skal søkes å være på en størrelse slik at 
konflikter i forhold til jord-, skog-, beite- og reindriftsnæring, private hager og friluftsliv blir minst 
mulig. Videre skal bestandsnivå og avskytning søke å redusere viltulykker på veg til et 
minimum. Innenfor disse rammene skal hjortevilt forvaltes til beste for verdiskapningen i 
kommunen og jegerinteressene.  
Det skal i perioden tilstrebes å øke kvaliteten på hjorteviltstammene ved å spare de største 
produksjonsdyrene, og heller legge avskytingen på dyr som har mindre verdi som 
produksjonsdyr. 
 
Ved vesentlige endringer i hjorteviltstammene i Indre Fosen og forhold som kan påvirke disse, 
kan revidering av målsettingene for hjorteviltforvaltningen vurderes tidligere enn 2021.  
 
Delmål: 
 

 Hjorteviltforvaltningen skal i størst mulig grad være bestandsrettet og planbasert. 
Grunneiere som organiserer jaktrettighetene i slike bestandsplanområder skal ha et reelt og 
betydelig handlingsrom i forvaltning av hjorteviltstammene.  Det er et mål i perioden at 100 
% av grunneierne deltar i et planbasert samarbeid. 

 Forvaltningen av hjorteviltstammene skal være kunnskapsbasert og ha forankring i 
dokumenterte og anerkjente prinsipper — enkelhet, forutsigbarhet og stabilitet skal være 
rettesnorer for utarbeiding av styringsdokumentene knyttet til de ulike artene. 

 Det skal være minst mulig påkjørsler av elg, hjort og rådyr på offentlig og private veier i 
kommunen. Målet er at antall trafikkdrepte elg, hjort og rådyr årlig ikke skal overstige 5 % 
av felte dyr på kommunenivå i perioden. 

 Hjorteviltbestanden skal innenfor rammene av målene for bærekraftig forvaltning gi en høy 
og mest mulig stabil avkastning som grunnlag for verdiskapning i landbruksnæringen.  

 Hjorteviltjakt skal være et høydepunkt for jegere og lokalsamfunn. Jakta skal ha stor 
samfunnsaksept og føre lokale jakttradisjoner videre. 

 Ta aktivt i bruk resultater/kunnskap fra bl.a. elgundersøkelsene i Nord-Trøndelag, Bindal og 
Rissa 2005-2010. 

 Ta hensyn til at hos elgkyr i høyproduktiv alder (4 — 13 år) kulminerer brunsten mellom 29. 
september og 2. oktober (toppbrunsten). 

 
Målsettinger for de ulike hjorteviltartene: 
 
Elg: 
1. Stabilisere nivået på elgbestanden slik at det kan tas ut 300 – 370 dyr årlig. 
2. Sett ku per okse - forholdet basert på registreringer fra Sett-elg skal ikke overstige 2,5 
ved utgangen av perioden. 
3. Sett kalv per ku skal være minst 0,70 ved utgangen av perioden. 
4. Kalv sett per kalvku skal være minst 1,35 ved utgangen av perioden. 
5. Tilstrebe en økning av slaktevekter på kalver og 1- 1/2 -åringer. 
 
Hjort: 
1. Stabilisere bestanden slik at det kan tas ut ca. 50-70 dyr årlig. 



2. Sett kalv per kolle skal være minst 0,5 ved utgangen av perioden. 
3. Alle jaktfelt skal registrere Sett-hjort data for over tid bedre kunnskapsnivået om 

hjortestammen i kommunen. 
 
Rådyr: 
1. Legge til rette for en forvaltning som på best mulig måte kan bidra til å fange opp de naturlige 

svingningene i rådyrbestanden - gjennomsnittet av siste 5 års fellingsresultat settes som mål 
for årlig uttak i perioden. 

2. Øke jaktrettshavernes ansvar og muligheter i bestandsforvaltningen gjennom betinget 
kvotefri jakt på rådyr -målsetting om at alle eiendommer inngår i en rettighetshaverbasert, 
bestandsrettet forvaltning. 

3. Videreføre en planbasert forvaltning av rådyr i kommunen i perioden. 
 
 
 


